pełnił obowiązki
gubernatora kowieńskiego. (P. Kubicki, Bojownicy kapłani za sprawę kościoła i Oj-
czyzny w latach 1861-1915. Materiały z urzędowych świadectw władz rosyjskich, ar-
chiwów konsystorskich, zakonnych i prywatnych opracował..., cz. II, Dawna Litwa
i Białoruś, t. 1, Sandomierz 1936, s. XIV-XV).

15 RGIA, f. 1284 (Departament Obszczych Dieł Ministierstwa Wnutriennich Dieł),
op. 194, d. 66, k. 11b. Warto zwrócić uwagę na to, że D. Lubimow otwarcie w rapor-
cie do cara pisze o środkach ograniczania praw ... Najwyżej nadanych. Formalnie
rzecz biorąc oznacza to zamiar złamania decyzji monarchy i praw przez niego nada-
nych.